Kanton Zug

Inventar- und Schutzobjekte Kanton Zug

Gemeinde

Baar
Cham
Hlnenberg
Menzingen
Neuheim
Oberageri
Risch
Steinhausen
Unterageri
Walchwil
Zug

Total KANTON

Gebaudebestand schitzenswert

Ass.Nrn. gemass

GVZ*
(Stand 31.12.2023)

4'073
2'942
2'236
1'561

815
2'128
1'916
1'417
2'287
1'343
4'677

25'395

*Gebaudeversicherung Kanton Zug

162
151
47
48
29
48
79
42
64
28
495

1'193

schitzenswert

Anzahl Gebaude in Prozent des
Gebaudebestands (Ass:Nm.)

4.0%
5.1%
2.1%
3.1%
3.6%
2.3%
4.1%
3.0%
2.8%
2.1%
10.6%

4.7%

geschutzt

Anzahl Gebaude

76
124
37
47
16
33
27
15
33
19
276

703

Direktion des Innern
Amt fur Denkmalpflege und Arché&ologie

geschutzt

in Prozent des
Gebaudebestands

1.9%
4.2%
1.7%
3.0%
2.0%
1.6%
1.4%
1.1%
1.4%
1.4%
5.9%

2.8%
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